(1724) Testimonium reddit se Exodum exposuisse.

A Moyses præcipit de turture et columba, quando immolatur, ut caput ad collum retorqueatur Non recipit Deus sacrificia superborum: «Excoelusus est, et humilia respicit, et alta a longe cognoscit (Psal. cxxxvii, 6). » Qui sunt alta, nisi erecta et euperba? Et hæc quidem rescipere dedignatur. Unus igitur crinis, qui non erectus stat, sed humilis jacet, ipsa humilitas est; qua collum Virginis decoratur. Unum vero oculorum dixit, quia non de pluribus, sed de una virtute loquebatur. Habet tamen duos oculos soror et sponsa Christi, quorum altero terram, altero vero respicit cælum. Per hos autem humilitas et contemplatio designatur, et plus sæpe placet Deo oculus humilitatis, qui terram respicit, quam oculi contemplationis, quia quæ scire non licet aliquando perscrutantur. Unde et alibi ait: «Averte oculos a me, quia ipsi me avolare fecerant (Cant. viii, 22). » Si enim licitum esset omnia scire, non diceret Apostolus, «quæ non licet homini loqui (II Cor. xiii, 4). » Quæ enim loqui non licet, neque scire licet. Egregie autem factum est, quod humilem matrem Dominus elegit; humilis filius humilem matrem habere debebat. Non enim de læna, sed de ove nascitur agnus: nihil in animalibus ove, et agno humiliter est. Percute, macula, jugula, occide, nec voce queruntur, nec cornu minantur, nec dente, vel pedibus se defendunt. Unde et eleganter de ipso Domino per prophetam dicitur: «Sicut agnus ad occisionem ductus est, et non aperuit os suum (Isa. lxxii, 7). » Diabolus per superbiam, quantum in ipso fuit, super omnes cælos ascendit: Christus per humilitatem in terram descendit; «humiliavit enim se, ut ait Apostolus, factus obediens usque ad mortem (Phil. ii, 8). » Hujus humilitate salvati sunt, qui illius superbia perierunt. Ille Altissimo similis fieri voluit: hic autem formam servi similitudinemque suscepit. Eva per superbiam displicuit Deo per humilitatem Maria placuit Redemptori. Illa superbiens obedire noluit, nimisque audacter, et imprudenter ad lignum vetitum accessit. Hæc autem verecunda et humilis obedientiam profertur, dicens: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum (Luc. 1, 38). » Ad hanc igitur tantam humilitatem respexit Deus, et ideo hæc una ex omnibus mulieribus, quæcunque sunt, vel fuerunt, vel futuræ sunt, a Domino electa est, quæ et Dei mater fieret et cæli terræque regina vocaretur. Dicat igitur Virgo beatissima: «Magnificat anima mea Dominum; quia respexit humilitatem ancillæ suæ (ibid. 47). » Dicat enim quid gloriæ, quid honoris, quid beatitudinis inde consecuta sit, quod sic eam Dominus respicere voluit: «Ecce enim: ait, ex hoc beatam me dicent omnes generationes. » Vide ergo quanta sit virtus humilitatis, quæ Deum in terram descendere et hominem in cælum ascendere facit. Hæc est, quæ deponit potentes de sede et exaltat humiles. «Omnia enim,